ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 021/01/17-468/2022

08 августа 2022 года г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела № 021/01/17-468/2022 о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

"..."

при отсутствии на заседании Комиссии заявителя — ИП Ващенко В.А.,
надлежащим образом извещенного о времени и месте рассмотрения дела;

при отсутствии на заседании Комиссии представителя заинтересованного лица —
ООО «СМУ «Прогресс», надлежащим образом извещенного о времени и месте
рассмотрения дела;

при отсутствии на заседании Комиссии представителя заинтересованного лица —
ООО «ПаркСервис», надлежащим образом, извещенного о времени и месте
рассмотрения дела;

в присутствии на заседании Комиссии ответчика — АНО «Институт
территориального развития», "..."

рассмотрев материалы дела № 021/01/17-468/2022, возбужденного в отношении
Автономной некоммерческой организации «Институт территориального развития»
по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 No
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в действиях, которые могли
привести к ограничению конкуренции при проведении торгов с реестровым
номером № 32211109077,

УСТАНОВИЛА:

В Чувашское УФАС России поступило обращение ИП Ващенко В.А. (вх. No 1461-
ЭП/22 от 14.02.2022) о признаках ограничения конкуренции при проведении торгов
с реестровым номером № 32211109077 Автономной некоммерческой организацией
«Институт территориального развития».

Усмотрев при проведении указанных торгов признаки нарушения
антимонопольного законодательства, Чувашское УФАС России возбудило
настоящее дело.

Так Заказчик, в один предмет закупки на поставку комплексного оборудования
объединил различные места поставки, находящиеся в территориальной

удаленности друг от друга, чем укрупнил предмет закупки, что в свою очередь
привело к увеличению начальной (максимальной) цены договора, в связи с чем
увеличился размер обеспечения заявок и размер обеспечения исполнения
контракта.

Кроме того, в соответствии с условиями конкурсной документации поставка
Товара должна была производиться партиями по заявкам Заказчика в течение 3
(трех) дней с момента подачи Заявки, а так же товар должен быть изготовлен и
поставлен на склад Поставщика для дальнейшей поставки Заказчику в срок до 30
апреля 2022 г.,

Заявитель, надлежащим образом извещенный о времени и месте рассмотрения
обращения, на заседание комиссии Чувашского УФАС России не явился, явку
своего представителя не обеспечил.

Из пояснений представителя АНО «Институт территориального развития
Чувашской Республики» следует, что организацией собственными силами и
средствами ведется работа по установке малых архитектурных форм в
муниципальных районах Чувашской Республики, приобретенных в рамках спорной
закупки. Представитель ответчика иную устную информацию сообщать
отказывается, указывая на необходимость получения письменных запросов
информации.

Руководствуясь статьями 42, 45, 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить рассмотрение дела № 021/01/17-468/2022 до 13 ноября 2022 года.

2. Отложить рассмотрение дела № 021/01/17-468/2022.

3. Назначить рассмотрение дела № 021/01/17-468/2022 на 27 сентября 2022 года в
14 часов 00 минут (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).

4. АНО «Институт территориального развития» в срок до 25 августа 2022 года
представить:

-заявки Заказчика, направленные в адрес ООО «Парк Сервис» на поставку партии
товара (при наличии) (пункт 5.4 Договора № 12 от 09.03.2022);

- письменные пояснения по поводу произведенной оплаты товара с учетом пунктов
2.8.2 и 4.4 Договора № 12 от 09.03.2022.

- информацию, подтверждающую наличие малых архитектурных форм на складах
ООО «Парк Сервис» (пункт 1.9 Договора № 12 от 09.03.2022) с предоставлением,
документов подтверждающих запрашиваемую информацию.

- документы, предусмотренные пунктом 2.8.1 Договора № 12 от 09.03.2022, а именно:

технический паспорт на русском языке в количестве 1 (одного) экземпляра (при
наличии); - инструкцию по эксплуатации на русском языке в количестве 1 (одного)
экземпляра (при наличии); - гарантийные талоны производителя Товара; -
сертификат соответствия (копия) на русском языке в количестве 1 (одного)
экземпляра

- сведения об исполнении Организацией пункта 1.3 Правил предоставления
субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики Автономной
Некоммерческой Организации "Институт территориального развития Чувашской
Республики" на реализацию мероприятий в сфере благоустройства территорий
муниципальных образований Чувашской Республики утвержденные
Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 декабря 2021 г.
№ 669, а именно:

установка межквартальных детских игровых комплексов;

проведение предпроектного исследования территорий и изыскательские работы;

подготовка проектной документации для установки межквартальных детских
игровых комплексов;

оплата услуг по получению положительного заключения по проверке сметной
стоимости;

оплата услуг монтажа межквартальных детских игровых комплексов;

оплата услуг подготовительной работы;

оплата услуг пуско-наладочной работы;

подготовка проектной документации для проведения работ по благоустройству в
муниципальных образованиях - победителях Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды.

5. ООО «Парк Сервис» в срок до 01 сентября 2022 года представить:

-информацию о хозяйствующих субъектах, у которых приобретался товар для
исполнения Договора № 12 от 09.03.2022, заключенного между Обществом и АНО
«Институт территориального развития», с предоставлением подтверждающих
документов;

- информацию о принадлежности ООО «Парк Сервис» складов, на которых
находятся малые архитектурные формы в рамках исполнения пункта 1.9 Договора
№ 12 от 09.03.2022 и в соответствии с письмом Общества от 29.04.2022 № 71,
направленного АНО «Институт территориального развития», с предоставлением
подтверждающих документов (договор аренды, договор купли-продажи и т.д.)

- информацию, подтверждающую наличие малых архитектурных форм на складах
ООО «Парк Сервис» (пункт 1.9 Договора № 12 от 09.03.2022) с предоставлением,
документов подтверждающих запрашиваемую информацию.

6. Лицу, изъявившему желание участвовать в дистанционном режиме необходимо
пройти в указанное в настоящем письме времени (27 сентября 2022 года в 14 час.

00 мин.) по адресу (ссылке): https://fas1.tconf.rt.ru/c/2824914829 .

Одновременно сообщаем, что все письменные пояснения и документы будут
всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела о нарушении
антимонопольного законодательства.

Примечания:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица,
участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела
имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по
Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите
конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства
вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей,
полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Председатель Комиссии "..."

Члены Комиссии "..."

2022-6576